
 

 

議案第３６号 

  

前橋市建築物のエネルギー消費性能の向上に関する法律関係手数料条例の 

改正について 

  

令和３年３月３日提出 

                        前橋市長 山 本   龍   

  

  

前橋市建築物のエネルギー消費性能の向上に関する法律関係手数料条例の 

一部を改正する条例 

  

 前橋市建築物のエネルギー消費性能の向上に関する法律関係手数料条例（平成２８

年前橋市条例第４５号）の一部を次のように改正する。 

 第１条の２第１項に次のただし書を加える。 

  ただし、消費性能適合性判定に係る建築物の用途が次の各号のいずれかに該当す

る場合には、当該建築物の非住宅部分の床面積の合計が別表第５の第１欄に掲げ

る面積の区分のいずれに該当するかに応じ、消費性能基準標準入力法に係る基準

が適用される建築物にあっては同表の第２欄に掲げる額を、消費性能基準モデル

建物法に係る基準が適用される建築物にあっては同表の第３欄に掲げる額をそれ

ぞれ合計した額の手数料を納付しなければならない。 

 (1) 工場 

 (2) 危険物の貯蔵又は処理に供するもの 

 (3) 水産物の増殖場又は養殖場 

 (4) 倉庫 

 (5) 卸売市場 

 (6) 火葬場 

 (7) と畜場、汚物処理場、ごみ処理場その他の処理施設 

 第２条第１項各号列記以外の部分中「第２９条第１項」を「第３４条第１項」に、

「第３１条第１項」を「第３６条第１項」に改め、同条第２項中「第２９条第３項各

号」を「第３４条第３項各号」に、「第３１条第１項」を「第３６条第１項」に、

「第２９条第３項」を「第３４条第３項」に改め、同条第３項の表以外の部分中「第

３０条第１項第１号」を「第３５条第１項第１号」に改め、同条第４項中「第３０条

第２項」を「第３５条第２項」に改める。 

 第３条第１項各号列記以外の部分中「第３６条第１項」を「第４１条第１項」に改



 

 

める。 

別表第４中                                 

「                                      

 

 

 

                                     」 

を 

「                                     

 

 

 

 

 

 

 

                                     」 

に改め、同表の次に次の１表を加える。 

別表第５（第１条の２関係） 
                                      

第１欄 第２欄 第３欄 

３００平方メートル以上１，０００

平方メートル未満 

３万円 ２万６，０００円 

１，０００平方メートル以上２，０

００平方メートル未満 

４万円 ３万５，０００円 

２，０００平方メートル以上５，０

００平方メートル未満 

９万５，０００円 ８万９，０００円 

５，０００平方メートル以上１万平

方メートル未満 

１４万円 １３万３，０００円 

１万平方メートル以上２万５，００

０平方メートル未満 

１７万３，０００円 １６万６，０００円 

２万５，０００平方メートル以上 ２１万４，０００円 ２０万５，０００円 

                                       

   附 則 

１ この条例は、令和３年４月１日から施行する。 

３００平方メー

トル以上２，０

００平方メート

ル未満 

３４万１，０００円 １３万６，０００円 ２万５，０００円 

 

３００平方メー

トル以上１，０

００平方メート

ル未満 

２６万５，０００円 １０万４，０００円 １万６，０００円 

１，０００平方

メ ー ト ル 以 上

２，０００平方

メートル未満 

３４万１，０００円 １３万６，０００円 ２万５，０００円 

 



 

 

２ この条例による改正後の前橋市建築物のエネルギー消費性能の向上に関する法

律関係手数料条例の規定は、この条例の施行の日以後にされる提出又は申請に係

る手数料について適用し、同日前にされた提出又は申請に係る手数料について

は、なお従前の例による。 


